PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO Nº 04

ALTERAÇÃO DAS DATAS DAS PROVAS OBJETIVAS, DISSERTATIVA

(quando houver), PRÁTICO-PROFISSIONAL (quando houver) E DE

TÍTULOS (quando houver)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação, , INFORMA que face a quantidade de candidatos inscritos no Concurso Público,

Edital nº 01/2021, ter excedido a oferta de lugares existentes nos colégios da cidade de Ilha Comprida/SP, decide

realizar a aplicação das PROVAS OBJETIVAS, DISSERTATIVA (quando houver), PRÁTICO-PROFISSIONAL

(quando houver) E DE TÍTULOS (quando houver), nas datas e horário conforme Tabela a seguir:

DATA PREVISTA DA PROVA /

PERÍODO
CARGO

16/01/2022

(MANHÃ)

306 – ENFERMEIRO

312 – MÉDICO PLANTONISTA – 24 HORAS

313 – MÉDICO VETERINÁRIO

316 – PROFESSOR – 40 HORAS

317 – PROFESSOR DE CIÊNCIAS, FÍSICA, QUÍMICA E BIOLOGIA

319 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

320 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

321 – PROFESSOR DE GEOGRAFIA

323 – PROFESSOR DE INFORMÁTICA

324 – PROFESSOR DE INGLÊS

16/01/2022

(TARDE)

305 – CONTROLADOR INTERNO

308 – FARMACÊUTICO – 40 HORAS

309 – MÉDICO DO TRABALHO

310 – MÉDICO GINECOLOGISTA

311 – MÉDICO PEDIATRA

314 – NUTRICIONISTA

318 – PROFESSOR DE CRECHE – 30 HORAS

322 – PROFESSOR DE HISTÓRIA

325 – PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

326 – PROFESSOR DE MATEMÁTICA

327 – PSICÓLOGO

328 – TERAPEUTA OCUPACIONAL

329 – TESOUREIRO

30/01/2022

(MANHÃ)

101 – AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS – Feminino

102 – AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS – Masculino

107 – MECÂNICO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS

108 – MERENDEIRA

109 – MOTORISTA

111 – OPERADOR MÁQUINAS II

112 – RECEPCIONISTA

203 – AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

207 – TÉCNICO EM RADIOLOGIA – 24 HORAS

208 – TÉCNICO INFORMÁTICA

30/01/2022

(TARDE)

103 – VIGIA

104 – AGENTE TRÂNSITO

105 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO

106 – INSPETOR ALUNOS

110 – MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS

202 – AGENTE SANEAMENTO

205 – OFICIAL ADMINISTRATIVO

DATA PREVISTA DA PROVA /

PERÍODO
CARGO

06/02/2022

(MANHÃ)

301 – ANALISTA ADMINISTRATIVO

302 – ARQUITETO

303 – ASSISTENTE SOCIAL

304 – CONTADOR

307 – ENGENHEIRO CIVIL

06/02/2022

(TARDE)
315 – PROCURADOR JURÍDICO

13/02/2022

(MANHÃ)

201 -– AGENTE ADMINISTRATIVO

206 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM

13/02/2022

(TARDE)
204 – FISCAL MUNICIPAL

A medida visa evitar prejuízos aos candidatos, principalmente no que tange a locomoção para cidades vizinhas,

permitindo assim que todos os inscritos no Concurso Público realizem as suas provas no Município de Ilha

Comprida/SP.

Esclarece, ainda, que conforme especificado no Edital do Concurso Público, as datas e horários eram previstos,

podendo sofrer ajustes em face à necessidade.

Os candidatos deverão observar, também, a Retificação nº 03 do Edital 01/2021.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Ilha Comprida/SP, 07 de janeiro de 2022.

GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA/SP

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO:

Presidente: Marize Magali Valota

Secretária: Afroditi Jean Cartsounis Leite

Membro: Vanessa Cristina Gimenes de Melo